Решение опубликовано в газете «Муезерсклес» № 39 от 10.10.2024г.

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ВОЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
14 сессии 5 созыва

от 18 сентября 2024 года

№ 44
О внесении изменений и дополнений
в решение 34 сессии 3 созыва
Совета Воломского сельского поселения
от 07.11.2016 года № 85
«Об установлении и введении в действие
на территории Воломского сельского поселения
налога на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования «Воломское сельское поселение»,

Совет Воломского сельского поселения решил:

1. Привести указанное Решение в соответствие с действующим законодательством путем внесения следующих изменений и дополнений:
1.1. В подпункте 3 пункта 2 слова «2 процента» заменить словами «2,5 процента»;
1.2. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Налоговая льгота предоставляется с учетом положений пункта 6 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Довести настоящее решение до сведения Межрайонной инспекции ФНС России № 2 по Республике Карелия, администрации Муезерского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муезерсклес».
4. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета
Воломского сельского поселения

О.В. Власова
Глава Воломского сельского поселения

С.А. Андреев